
UCHWAŁA NR XLIX/318/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/300/2021 w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Rzepinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. – Dz. U. 
z 2021 roku poz. 1372 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. – Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zm.), art. 18 ust. 1 pkt 5, art. 51a i art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (tj. – Dz. U. z 2020 roku, poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 9 ust 
2 i ust. 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (tj. - Dz. U. z 2020 roku, 
poz. 685) oraz  §3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (tj. - Dz. U. z 2020 roku, poz. 249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVII/300/2021 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 28 października 2021 roku 
w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzepinie uchyla się § 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3E88AF-A630-4B31-B104-A3E53387AA1B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 W związku z interpretacjami przepisów dotyczacych trybu wejścia w życie uchwały o powołaniu 

Środkowiskowego Domu Samopomocy w Rzepinie z uchały tworzącej w/w jednostkę wykreśla się paragraf 

3 tj. przepis nadający statut. 

 Wg najnowszych orzeczeń sądowych z województwa Wielkoplskiego i Śląskiego statuty jednostek 

budżetowych nie są aktem prawa miejscowego. Zatem uchwały tworzące je wraz z zapsami o nadaniu 

statutu wchodzą w życie z dniem podjęcia. Jednak w innych województwach Wojewodowie stoją na 

stanowisku, że uchwały te są aktem prawa miejscowego i powinny być publikowane w Dzienniku 

Urzędowym Województwa. To stanowisko podziela nazdór Wojewody w województwie lubuskim, który 

wszczął postępowanie wyjaśniające wobec uchwały tworzącej ŚDS. 

 Dlatego z uchwały o utworzeniu ŚDS w Rzepinie paragraf 3 nadajacy jednostce statut. Statut 

zostanie nadany ŚDS odrębną uchwałą i będzie podlegał publikacji w Dzienniku Województwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3E88AF-A630-4B31-B104-A3E53387AA1B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

